
UCHWAŁA NR 244/2021 
ZARZĄDU POWIATU SZTUMSKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 920 z późn. zmianami), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U z. 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.) oraz art.  243 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 roku poz. 305 z późn. zm.), Zarząd 
Powiatu Sztumskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 
przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
bieżących budżetu. 

§ 2.  

Uchwałę przedkłada się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku oraz Radzie Powiatu Sztumskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Sztumskiego 

 
 

Leszek Sarnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9EAC77E-129F-4D66-9D35-0CABA24547B4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U z. 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.) „Ustalana na lata 2022–2025 

relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w 

art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, do planowanych 

dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej  

z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych  

o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących 

budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą 

regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki”. 

 

Tabelaryczne porównanie wskaźnika spłaty długu Powiatu Sztumskiego według okresu 3-

letniego i 7-letniego: 

 

Wskaźnik spłaty zobowiązań (art. 243 uofp) 

w oparciu o plan 3 

kwartału (poz. 8.3 

WPF) 

w oparciu o wykonanie 

(poz. 8.3.1 WPF) 

Rok 

prognozy 

Relacja określona po 

lewej stronie 

nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 

243 ust. 1 (poz. 8.1 

WPF) 
według 

średniej 3-

letniej  

według 

średniej 

7-letniej 

według 

średniej 

3-letniej  

według 

średniej 7-

letniej 

2022 2,46% 18,23% 15,31% 19,79% 15,97% 

2023 3,62% 14,09% 12,92% 15,65% 13,59% 

2024 2,11% 1,96% 11,94% 3,52% 12,61% 

2025 3,77% 3,85% 11,37% 3,85% 12,03% 

 

Porównując wskaźnik z 3 - letniego i 7 - letniego okresu zasadny jest wybór 7 – letniego 

okresu do wyliczenie indywidualnego wskaźnika zadłużenia.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9EAC77E-129F-4D66-9D35-0CABA24547B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



